İBN İDRİS, Muhammed
(محمد بن إدريس)Ebû Abdillâh Muhammed
b. İdrîs b. Muhammed
el-Ezemmûrî el-Amrâvî el-Fâsî
(ö. 1264/1847)Faslı devlet adamı
ve şair.

Fas şehrinde doğdu. Fakih olan babası takvâsî ile meşhurdur. İbn İdrîs, Kur'ân-ı Kerim'i ezberledikten sonra Karaviyyîn'de Hamdûn İbnü'l-Hâc'dan edebiyat ve aruz dersleri aldı. Bu arada ailesine yardım etmek amacıyla kitap istinsah etmeye başladı.

Bu esnada Tîlîmsân ve Vehrân halkı Sultan Mevlây Abdurrahman'a biat ederek Vedâya kabilesinden askerleri yardım amacıyla gönderdi. Vedâya kabilesiyle arası iyi olmayan İbn İdrîs kabile ileri gelenleri ve hasımlarının suçlamalarına mâruz kaldı. Bunun üzerine azledildi ve mallarına el konuldu (1247/1831-32). Daha sonra sultanın rakibi Cezayir Emîri Abdülkâdir'e meyletmekle suçlanarak hapsedildi. Hapiste iken ağır işkence gördü. Bu dönemde kendini ibadete veren İbn İdrîs, devrin ünlü sûfîleri Abdülkâdir el-Alemî ve Şeyh Tayyib el-Kettânî ile arkadaşlık etti.

Kaynaklarda ayrıca makâme ve elkâb hakkında bir risâle yazdığı belirtilir.

BİBLİYOGRAFYA :

Selâvî, *el-İstikşâ*, VIII, 144, 166; IX, 4, 14, 16, 20, 29, 30, 38, 45, 47, 50, 60, 68; Mohamed el-Fasî, *La littérature marocaine*, Paris 1940, s. 425 vd.; İbn Zeydân, *Târîhu Miknâs*, Rabat 1350/1932, IV, 189-239; Muhammed Dâvûd, *Târîhu Titvân*, Titvân 1379/1959, VIII, 218; Abbas b. İbrâhîm, *el-İ'lâm*, VI, 263-288; Abdullah Kennûn, *İbn İdrîs (Mevsû'atü meşâhiri ricâli'l-Mağrib* içinde), Kahire 1414/1994, I/3; İbn Süde, *İthâfî'l-muhtâlî' bi-vefeyâtü a'lâmi'l-karnî's-şâlis 'aşer ve'r-râbi'* (Mevsû'atü a'lâmi'l-Mağrib içinde, nşr. Muhammed Haccî), Beyrut 1417/1996, VII, 2581; Nâsır el-Fâsî, "Muhammed b. İdrîs vezîrü Mevlây 'Abdirrahmân ve şâfiruh", *el-Bahşû'l-İlmî*, I, Rabat 1964, s. 157-179; a.mlf., "Mohammed Ibn Idris, vizir et poète de la cour de Moulay Abderrahman", *Hesperis Tamuda*, III/1, Rabat 1962, s. 43-62; G. Deverdun, "Ibn Idris", *EI²* (İng.), III, 806; Kübrâ Si-pehrî, "İbn İdrîs", *DMBİ*, II, 716-717.

ATILLA ÇETİN

İBN İDRİS,
Muhammed b. Ahmed
(ابن إدريس، محمد بن أحمد)Ebû Abdillâh Muhammed
b. Ahmed b. İdrîs el-İclî el-Hillî
(ö. 598/1202)Şii fikhında
Ebû Ca'fer et-Tûsî'yi
taklid dönemini sona erdiren âlim.

543 (1148) yılında Hille'de doğdu. Halep'te İbn Zühre el-Halebî'den ders aldı ve onunla görüş alışverişinde bulundu. Ayrıca Ali b. İbrâhîm el-Alevî, İlyâs b. İbrâhîm el-Hâirî, Hüseyin b. Hibetullah b. Ratbe, İzzeddin Şerefşâh b. Muhammed el-Hüseynî, Şeyh İmâd Muhammed b.